1

2024年４月３日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   木 谷 高 明

 (コード番号：7803 東証グロース)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

当社連結子会社による Gorin Technical Industry (Malaysia) Sdn Bhdの

株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社の子会社である Bushiroad International Pte. Ltd.は、マレーシアに拠点を持つ Gorin Technical

Industry (Malaysia) Sdn Bhd（以下「Gorin Technical Industry社」）の株式を取得し、連結子会社化いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

１．株式の取得の理由

当社グループは IP を軸にアニメ、ゲーム、音楽、イベント、MD など様々な事業展開を行う IP ディベロッ

パーを基本戦略としております。昨今のグローバル市場において、当社の祖業であるトレーディングカード

ゲーム（TCG）はますますの盛り上がりを見せており、国内・海外とも市場規模は年々拡大してきております。

このような状況の中、すでに当社の TCG である「ヴァイスシュヴァルツ」英語版や「カードファイト!! ヴァ

ンガード」英語版などの製造を長年行っている Gorin Technical Industry社の株式を取得し、連結子会社化

いたしました。TCG の製造において安定的な体制を強固なものとするとともに、当社 TCG を全世界へより広め

てゆくための重要な拠点としての機能を期待するものであります。

２．株式取得を実施する子会社の概要（2024年４月３日）

（１） 名 称 Bushiroad International Pte. Ltd

（２） 所 在 地
331 North Bridge Road #03-03

Odeon Towers, Singapore 188720

（３） 代表者の役職・氏名 Director 平良俊一

（４） 事 業 内 容 TCG・デジタルゲームの企画・開発・発売

（５） 資 本 金 USD 442,021.51

３．連結子会社となる会社の概要（2024年４月３日）

（１） 名 称 Gorin Technical Industry (Malaysia) Sdn Bhd

（２） 所 在 地

PLO 611 ＆ 612，Jalan Keluli8,

KawasanPerindustrian MIEL Pasir Gudang Fasa IV

81700 Pasir Gudang,Johor,Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 Director 関戸邦洋

（４） 事 業 内 容 印刷製造、パッキング部材の製造

2

（５） 資 本 金 5.6 million MYR

（６） 設 立 年 月 日 2000年 10月 5日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社エス・ワイ・エス 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※当該会社は、非公開会社であり、経営成績及び財政状態については非開示とすることを求められているため、

記載しておりません。

４．株式取得の相手先の概要（2024年４月３日現在）

（１） 名 称 株式会社エス・ワイ・エス

（２） 所 在 地 東京都台東区駒形二丁目 5番 8号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清水郁男

（４） 事 業 内 容 印刷製造業

（５） 資 本 金 30,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2002年 7月

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 営業取引があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
－株

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数 4,220,982株

（３） 異動後の所有株式数
4,220,982株株

（議決権所有割合：75％）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年２月 27日

（２） 契 約 締 結 日 2024年３月 13日

（３） 株 式 取 得 日 2024年４月３日

７．今後の見通し

本資本提携が当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来にわたって当社の企業価値

向上に寄与する提携であると考えております。

今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示します。

以 上